
Druk Nr 7/2009 
Projekt z dnia 12.01.2009 r. 

 
 
 

UCHWAŁA Nr                   /09 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia                        2009 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia zwiększonej zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w 
placówce rodzinnej. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r.  
Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz art. 85 ust. 3 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728,  
Nr 171, poz. 1056, Nr 220 poz. 1431 i Nr 223, poz. 1458) Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Zwiększa się miesięczną zryczałtowaną kwotę przeznaczoną na utrzymanie 

dziecka w placówce rodzinnej o 11 % podstawy, o której mowa w art. 78 ust 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia  
1 stycznia 2009 r.  
 
 
 
         Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 

Tomasz KACPRZAK 
Projektodawcą uchwały jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 
 

Art. 85 ust 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej(Dz. U. z 2008 r. Nr 
115 poz. 728 z późn. zm.) ustala, że Rada Powiatu w drodze uchwały może zwiększyć 
zryczałtowaną kwotę na utrzymanie dziecka oraz stawki na bieżące funkcjonowanie placówki 
rodzinnej. Kwoty te zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 
5 listopada 2004 r. w sprawie określenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka oraz 
stawek na bieżące funkcjonowanie placówki rodzinnej (Dz. U Nr 245 poz. 2461 z późn. zm.). 
Kwoty określone zostały w oparciu o podstawę, o której mowa w art. 78 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wynoszącej 1647 zł zwaną dalej „podstawą”. 

Zryczałtowana kwota na utrzymanie dziecka w placówce rodzinnej wynosi nie mniej 
niż 34 % podstawy. Kwota ta przeznaczona jest na:  

1) wyżywienie dostosowane do potrzeb rozwojowych dziecka; 
2) wyposażenie: 

a) odzież, obuwie, bieliznę i inne przedmioty osobistego użytku, 
stosowanie do wieku i indywidualnych potrzeb dziecka; 

b) środki higieny osobistej; 
3) podręczniki, pomoce i przybory szkolne;  
4) koszty przejazdu do i z miejsca uzasadnionego pobytu poza placówką; 
5) zajęcia kulturalne, rekreacyjne i sportowe;  
6) zabawki odpowiednie do wieku rozwojowego dziecka; 
7) miesięczną drobną kwotę do własnego dysponowania przez dziecko 

              umieszczone w placówce rodzinnej, w wysokości określonej przez przepisy  
              o placówkach opiekuńczo-wychowawczych; 

8) opłatę za pobyt w bursie lub internacie, jeżeli dziecko uczy się poza  
miejscowością, w której mieści się placówka. 

  
W chwili obecnej zryczałtowana kwota na utrzymanie dziecka w placówkach 

rodzinnych na terenie Łodzi wynosi 34 % podstawy co daje kwotę 559,98 zł na jedno 
dziecko. W przypadku podniesienia zryczałtowanej kwoty o 11% tj. do wysokości 45% 
podstawy da to kwotę 741,15 na jedno dziecko czyli wzrost o 181,17 zł.  

 
W placówkach rodzinnych przebywa łącznie 36 dzieci z tego w : 
 Placówkach  publicznych         -  16 dzieci 
 Placówkach niepublicznych     -  20 dzieci( w tym 2 dzieci z porozumień) 
 
W związku z proponowanymi zmianami roczny koszt zryczałtowanej kwoty na 

utrzymanie dzieci w placówkach rodzinnych na terenie Łodzi wyniesie 320.176,80 zł                  
(36 dzieci x 741,15 x 12 m-cy). Środki zostały zabezpieczone w ramach budżetu Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi – dział 852 rozdział 85201 zadanie 2015042 Placówki 
opiekuńczo-wychowawcze. 

Podniesienie zryczałtowanej kwoty o 11 % podstawy uwzględnia wzrost cen towarów  
i usług umożliwia więc osobom prowadzącym placówki rodzinne, lepsze zaspokojenie 
potrzeb dzieci w zakresie ubrania, wypoczynku, kosztu przejazdów, wydatku związanego              
z drobnymi naprawami oraz uzupełnienia drobnego sprzętu codziennego użytku. 

 


